
AREA AFFARI GENBRALI E AFFARI SOCIALI

termina N. t0 8 del 5.09.201

ii OGGETTO: Servizio di assistenza domiciliare degli anziani. 
ìì

iì - c:' 
ìììi-i:

iì Impegno sornme. 
ìì

ìiil
:i ììì: "

ìì
ì:

L'anno duemiladodici, il giorno cinque, del mese di settembre, nel proprio

ufficio

IL RESPONSABILE

VISTA la L.R. 06.05.81, n. 87 e successive modifiche ed integrazioni, recante
interventi e servizi in favore degli anzian|'
VISTA la delibera di Giunta Municipale Nr.153 del l5llll20lI, dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi di legge, con la quale è stato dato al
Responsabile il seguente atto di indirizzo:
"l)Di ffidare il sertizio di assistenza domiciliare infavore degli anziani, per

un periodo di anni tre, con decorrenza dalla data di stipula della convenzione, in
base alla disponibililàrtnanziaria di questo Comune;
2)Di indire, a tal .fìnu,una procedura aperta, con I'offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi del Dlgs n. 163/2006 e successive modifiche ed
integrazioni, per I'appalto del servizio di assistenza domiciliare agli anziani soli
non autosfficienti, con età superiore ad anni 75, oppure coppie di anziani, di
età superiore ad anni 80, ma di cui uno non autosfficiente";

VISTA la propria determinazione n.193 del 30112/201 1, con la quale è stato
affidato il servizio di che trattasi alla Soc. Coop. Servizi Sociali, con sede in San

Piero Patti, Clda Marià, Partita IVA.: 01233720836, per un importo mensile di
e3.270,72 (spese per il personale),oltre IVA se ed in quanto dovuta;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende continuare il
servizio di assistenza domiciliare, essendo rivolto ad una fascia di popolazione
debole, che spesso versa in precarie condizioni di salute ed in uno stato di quasi



o totale abbandono, per cui il servizio costituisce un importante sostegno morale
e materiale per gli stessi;
VISTO l'intervento, cod. 1100403, dei residui passivi 20Il e precedenti del
corrente bilancio, in cui risultano iscriui degli impegni, per servizi socio-
assistenziali, non utilizzati, per intervenuta economia di spesa, per la complessiva
somma di € 3.400,00;
RITENUTO di dover prowedere al disimpegno delle stesse e all'utilizzo per il
senrizio di assistenza domiciliare degli anziani, di cui alla sopracitata
determinazione;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Decreto Legislativo Nr.267 del 18 agosto 2000 e s.m. ed i.;
VISTO il Decreto Legislativo 1L04.2006, n. 163;
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del2l.l0.20l2;

DETERMINA

-Di disimpegnare la somma complessiva di € 3.400,00 sull'intervento, cod.
1100403, dei residui passivi 2Ol1 e precedenti del corrente bilancio di previsione
per l'esercizio ftnanziario 2012;

-Di impegnare la suddetta somma, al fine di fare fronte alla spesa per il servizio
di assistenza domiciliare agli anziani, sul cap. 465 cod. int.2497Ol, codice
1 100403, << Spese per servizio socio-assistenziale. Prestazioni di servizi>>
cod. siope. 1306, del bilancio di previsione per l'esercizio frnanziario 2012.

Il Responsabile dell'Area
(D.ssa Maria Grazia Giangarrà)

,7,* L*



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determ inazione che precede effettuata dal responsabile dell'Area
Servizi alla Persona;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti di
riferimento;
VISTO il D.Legs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e

integrazioni;
VISTO 1o Statuto Comunale;

SI ATTESTA

- Laregolarità contabile della presente determinazione;
- La copertura frnanziaria dell'impegno di spesa assunto, come da dispositivo

della stessa determinazione ;

- Di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incid enza
sull' equilibrio finatuiario di gestione.

- Si da atto, inoltre, che alla dataodierna il suddetto prowedimento è

esecutivo a norrna di legge.

sant'Angelo di Brolo, ti q lert e
.l

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Ras. Nunz"io Coricaeu


